[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE LLIMA DUARTE

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº: 145/2024
Senhor
Presidente da Câmara e
Demais Vereadores.
O vereador que esta subscreve, atendendo os direitos que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do município e Regimento Interno da Câmara Municipal, vêm respeitosamente INDICAR a Secretaria de obras que construa duas passarelas nas duas pontes localizadas no bairro Poço da Pedra, além das passarelas que estas sejam cobertas e incluindo iluminação pública.
Motivo: Atendendo a solicitação de moradores e o risco que as duas pontes oferecem aos pedestres que transitam naquele local além da escuridão que se encontra atualmente as duas pontes.
Atenciosamente;
Sala de Sessões, 02 de dezembro de 2024.
Donizete Martins de Aguiar

Vereador - PT

Rua Antônio Carlos, nº 51 - Centro - CEP 36.140-000 - Lima Duarte - MG

Telefax: (32) 3281-1165

http://www.limaduarte.mg.leg.br

[image: image2.jpg]